
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 
 

DETERMINAZIONE  
NUMERO 74 DEL 09/05/2023 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE COMUNALE PER LA VEN DITA 
DELL'AUTOCARRO "TATA" TRAMITE ASTA PUBBLICA DI PROP RIETA' DEL COMUNE DI 
ARIGNANO      
 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno nove, del mese di maggio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 20/04/2023 con la quale si è disposto, di 
dare atto della volontà di questa Amministrazione Comunale ad alienare in quanto non più utilizzato, 
l’autocarro comunale mod. TATA ENGIN. AND LOCOM 207 targato BX115GA ed utilizzato fino al 2019, 
per il presunto valore di mercato stabilito in € 1.500,00, mediante asta pubblica e secondo la normativa 
vigente; 
 

VISTA  la Determinazione n. 70 del 21/04/2023 si è disposto, tra l’altro: 

1) Di alienare mediante asta pubblica, con il sistema dell’offerta segreta da confrontarsi con il prezzo 
base indicato nell’avviso d’asta, ex art. 73, lett. c) del R.D. 23.05.1924, n. 827, l’autocarro comunale 
mod. TATA ENGIN. AND LOCOM 207 targato BX115GA meglio evidenziato nell’avviso d’asta 
pubblica;  

2) Di approvare l’Avviso d’asta pubblica per la vendita di n. 1 autocarro, con relativa domanda di 
partecipazione (allegato A) e modello presentazione offerta economica (allegato B), allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

3) Di stabilire  che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è perentoriamente fissato alle ore 
18.00 del 08/05/2023;  

4) Di dare atto che tutte le spese per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo sono a carico 
dell'acquirente così pure le spese necessarie alla demolizione nel caso in cui lo stesso decidesse di 
procedere alla rottamazione nei modi di legge e, nondimeno, il rimborso della tassa di possesso 
qualora l’Amministrazione Comunale, in pendenza della gara e/o assenti comunicazioni e 
disposizioni scritte e tempestive in merito da parte dell’aggiudicatario, vi avesse provveduto nei 
termini di scadenza; 

VERIFICATO  che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 08 maggio 2023 alle 
ore 18.00 e che si rende pertanto necessario nominare apposita commissione, istituita senza oneri, per la 
valutazione delle istanze delle ditte richiedenti;  

RITENUTO  di stabilire la composizione della Commissione Giudicatrice come segue:  

- Dott. Roberto INFERRERA - Responsabile del Procedimento: Presidente; 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 
- Arch. Daniele ROSTAGNO – Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva dell’ente: Membro; 

- Sig.ra Patrizia MONTICONE – Dipendente Ufficio Anagrafe/Stato Civile Comunale: Segretario 
verbalizzante 

DATO ATTO  che, ai sensi della normativa vigente ed in particolare degli artt. 6 bis L. 241/1990 e 53 
D.Lgs. 165/2001, per i componenti della Commissione non sussistono cause di incompatibilità e di 
astensione; 

VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

− il vigente C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali; 

− il “ Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” da ultimo modificato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 10.02.2020; 

− il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i., per quanto compatibile con il sopraccitato regolamento; 

RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 3694 del 20.10.2022 di attribuzione dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa e Finanziaria del Comune di Arignano;  

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE , quali componenti della Commissione Giudicatrice per la VENDITA 
DELL’AUTOCARRO COMUNALE TRAMITE ASTA PUBBLICA mod. TATA ENGIN. AND LOCOM 
207 targato BX115GA di proprietà del Comune di Arignano, i sigg.:  

- Dott. Roberto INFERRERA - Responsabile del Procedimento: Presidente; 

- Arch. Daniele ROSTAGNO – Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva dell’ente: Membro; 

- Sig.ra Patrizia MONTICONE – Dipendente Ufficio Anagrafe/Stato Civile Comunale: Segretario 
verbalizzante 

2. DI CONVOCARE la Commissione Giudicatrice, per il giorno 10.05.2023 alle ore 12.00;  

3. DI PUBBLICARE , ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 la presente determinazione sul sito internet 
istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
Dott. ROBERTO INFERRERA  

 
 

 
 
 


